Steckdose MSSD
537297947 |  | 09.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537297947 |  | 09.01.2026
Steckdose MSSD
Merkmale
Elektrischer Anschluss 1, Anschlusstechnik
[C] Form A nach EN 175301-803 [F] Form B nach Industriestandard 11 mm

537297947 |  | 09.01.2026
Steckdose MSSD
Bestellangaben
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose Form A nach EN 175301-803, 3-polig
Kabelver-
schraubung
Kabeldurch-
messer
Zulässiger Ka-
beldurchmes-
ser
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M16 6 ... 8 mm 38 g 539709 MSSD-C-M16
M20x1,5 8 ... 10 mm 30 g 550067 MSSD-N
Pg9 6 ... 8 mm 22 g 34583 MSSD-C
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose Form A nach EN 175301-803, 4-polig
​
Kabelver-
schraubung
Kabeldurch-
messer
Leiter-Nenn-
querschnitt
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Pg9 6 ... 8 mm 1,5 mm² 22 g 171157 MSSD-C-4P
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose Form B nach EN 175301-803
Kabelver-
schraubung
Leiter-Nenn-
querschnitt
Anschlussquer-
schnitt
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M16 0,75 mm² 35 g 539713 MSSD-V-M16
Pg9 1,5 mm² 18 g 33295 MSSD-V
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose Form B Industriestandard 11 mm
Leiter-
Nennquer-
schnitt
Kabelver-
schraubung
Elektrischer
Anschluss
2, An-
schluss-
technik
Schutzart Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,75 mm² M16x1,5 Schraub-
klemme
IP65 35 g 539710 MSSD-F-M16
1,5 mm² Pg9 17 g 34431 MSSD-F
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose Form C nach EN 175301-803, 3-polig
Anschlussquer-
schnitt
Zulässiger Kabel-
durchmesser
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0,25 ... 0.5 mm² 4 ... 6 mm 570367 MSSD-EB-M12-24VDC-SD-EX
0,5 ... 1.5 mm² 11 g 539712 MSSD-EB-M12
0,75 mm² 7,5 mm 151687 MSSD-EB